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Remissvar 

Promemorian Effektfrågan 

 

Svenskt Näringsliv har mottagit promemorian Effektfrågan på remiss och har följande 

synpunkter. 

 

Sammanfattning 

Svenskt Näringsliv tillstyrker förslaget om en förlängning av giltighetstiden för lagen om 

effektreserv, med syfte att säkerställa effektbalansen och försörjningstryggheten gällande el i 

Sverige. Vidare anser Svenskt Näringsliv att beslut om effektreservens storlek och 

förhållandet mellan produktion och efterfrågereduktioner i reserven bör tas av Svenska 

Kraftnät. Svenskt Näringsliv avstyrker förslaget om särskilda miljökrav vid upphandling av 

produktionskapacitet i effektreserven. 

 

Behovet av en effektreserv 

Effektreserven infördes 2003 och har sedan dess endast aktiverats ett fåtal gånger, och 

samtliga gånger har konstaterats att effektbalansen hade kunnat upprätthållas ändå. Dock är 

det viktigt att poängtera att Sverige sedan effektreserven togs i bruk haft tio 

kärnkraftsreaktorer i drift. När nu kärnkraftsägarna lämnat besked om tidigare stängning av 

fyra kärnkraftsreaktorer, alla belägna i södra Sverige, och dessa ser ut att ersättas av 

väderberoende förnybar kraftproduktion, finns skäl för ökad oro för effektbrist i södra Sverige 

under framförallt kalla, vindstilla vinterdagar. Detta måste hanteras, genom exempelvis 

förstärkning av transmissionsnäten eller ny planerbar kraftproduktion. Även om det teoretiskt 

korrekta vore att marknadens aktörer skulle lösa en effektbristsituation anser Svenskt 

Näringsliv att tills dess att en långsiktig lösning är på plats bör effektreserven finnas kvar. 

Svenskt Näringsliv tillstyrker därför förslaget om förlängd giltighetstid för lagen om 

effektreserv.  

Svenskt Näringsliv anser att beslut som rör effektreservens storlek och fördelning mellan 

produktionskapacitet och efterfrågereduktioner i reserven bör tas av Svenska Kraftnät, som 

är ansvarig både för effektbalansen och för effektreserven.  
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Miljökrav vid upphandling av produktionskapacitet 

Svenskt Näringsliv avstyrker förslaget om att ställa särskilda miljökrav vid upphandling av 

produktionskapacitet i effektreserven. Då effektreservens syfte är att enbart användas i 

extrema situationer och därmed under begränsad drifttid, skulle miljökrav endast bidra till en 

begränsad miljövinst. Likaså skulle miljökrav med största sannolikhet bidra till en högre 

kostnad för effektreserven, då investeringar för att använda andra bränslen krävs i de 

anläggningar som idag ingår i effektreserven.  
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